УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

ПРИКАЗ ’

от 11 января 2024 г. № 4

пгт. Троицко-Печорск

О среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

Во исполнение Постановления Правительства Республики Коми от 27.12.2023 г. №
632 «О внесении изменения в некоторые постановления Правительства Республики Коми»
и с целью предоставления родителям (законным представителям) компенсации за
содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2024 года средний размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми:

1.1. В муниципальных образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования, на территории муниципального
района «Троицко-11ечорский» -139,50 рублей;
1.2. Для групп с кратковременным пребыванием детей - 69,90 рублей.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, довести до сведения родителей данный приказ и
обеспечить информационно - разъяснительную работу по его исполнению. Срок: до
15.01.2024 года.
3. Бухгалтерии Управления образования (В.А.Бажукова) обеспечить начисление и
предоставление компенсационных выплат родителям согласно данному приказу. Срок:
постоянно.
3. Считать утратившим силу приказ Управления образования № 103 от 22.02.2023г. «О
среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми 15 муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования».
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера
Управления образования В.А.Бажукову.

Начальник М. В. Петрушкина

йен. Л.П.Чечко